
 

 

 
ENERGETIKOS MINISTERIJA  

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA 
2021-10-28  Nr.  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 

DEGALŲ IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ APSKAITOS 

VIENETŲ SISTEMOS ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTAS  

Laikas 

(valando

mis) 

Vidi

nis 

tarifa

s  

Pridėtinė

s išlaidos 

Išori-

nis 

tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjek-

tų skai-

čius  

Kiekio 

kintam

asis 

Administra

cinė našta 

ūkio 

subjektams 

eil. 
Nr. 

tiriamas straipsnis (-iai), punktas (-ai) vykdymo veiksmas tikslinė grupė kilmė Tv Ti Cv P Ci F L 
Q (F x 

L) 

ANvv = (Cv 

x 1,25 x Tv 
+ Ci x Ti) x 

Q) 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius įpareigojimus, 

sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, pildomas tik 1 punktas) 

 ANtaG            0 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 

2.1. 

 

5. Vadovaujantis Įstatymu, prievolė registruotis DAEI 

apskaitos vienetų sistemoje atsiranda šiems subjektams 

(toliau kartu – Sistemos dalyviai): 

5.1. degalų tiekėjams;  

5.2. transporto sektoriaus gamtinių dujų tiekėjams; 

5.3. subjektams, kurie verčiasi didmenine prekyba 

nefasuotais naftos produktais, kai subjektai parduoda 

benziną ir (ar) dyzeliną, už kuriuos jau yra sumokėtas 

akcizas ir kuriuose biodegalų koncentracija viršija 10 

procentų. 

Užpildoma 

registracijos anketa 

ir pasirašoma 

sistemos dalyvio 
sutartis 

Degalų tiekėjai 
nacion

alinė 
2 - 8,82 1,25 - 1 491 49 1 080,5 

2.2. 

 

12. Degalų tiekėjai, transporto sektoriaus gamtinių dujų 

tiekėjai ir Informaciją teikiantys subjektai Valdytojui teikia 

informaciją apie degalų tiekėjų ir transporto sektoriaus 

gamtinių dujų tiekėjų vidaus rinkai patiektus benzino, 

dyzelino, gamtinių dujų ir DAEI kiekius. 

13. Duomenys teikiami naudojantis Sistemos 

funkcionalumu, o, nesant tokios galimybės, Valdytojo 

sprendimu duomenys gali būti teikiami ryšio priemonėmis 

tarp Valdytojo ir informacijos teikėjo suderintu 

skaitmeniniu formatu. 

Duomenų teikimas 

sistemoje 
Degalų tiekėjai 

nacion

alinė 
0,5 - 8,82 1,25 - 365 49 17 885 98 591,1 

                                                
1 Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos duomenimis Lietuvoje degalų tiekimo veiklą aktyviai vykdo 48 subjektai, 1 subjektas vykdo transporto sektoriaus gamtinių dujų 

tiekimo veiklą.  



 

 

2 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 

DEGALŲ IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ APSKAITOS 

VIENETŲ SISTEMOS ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTAS  

Laikas 

(valando
mis) 

Vidi

nis 

tarifa
s  

Pridėtinė

s išlaidos 

Išori-

nis 
tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 
dažnis 

Ūkio 

subjek-

tų skai-
čius  

Kiekio 

kintam
asis 

Administra

cinė našta 

ūkio 
subjektams 

2.3. 

 

22. Degalų tiekėjai, kurie išvežė už Lietuvos Respublikos 

teritorijos ribų DAEI, už kuriuos buvo priskirti DAEI 

apskaitos vienetai, privalo, ne vėliau kaip per 14 

kalendorinių dienų nuo išvežimo momento, patvirtinti 

gautos informacijos, nurodytos Tvarkos aprašo 18.2 

papunktyje, teisingumą, ir papildomai pateikti Tvarkos 

aprašo 20 punkte nurodytą informaciją Sistemoje 

Duomenų 
atnaujinimas 

sistemoje 

Degalų tiekėjai 
nacion
alinė 

0,5 - 8,82 1,25 - 12 32 36 198,5 

2.4. 

 

23. Paskirtasis subjektas iki kiekvieno kalendorinio mėnesio 

10 dienos Valdytojui pateikia duomenis apie transporto 

sektoriaus gamtinių dujų tiekėjų per praėjusį kalendorinį 

mėnesį patiektus DAEI ir panaudotas kilmės garantijas:  

23.1. atsinaujinančių išteklių energijos kilmės garantijos, 

įrodančios DAEI patiekimą galutiniam vartotojui, unikalų 

identifikacinį numerį;  

23.2. DAEI pardavimo vidaus rinkai datą, nustatomą pagal 

atsinaujinančių išteklių energijos kilmės garantijos, 

įrodančios DAEI patiekimą galutiniam vartotojui, 

panaudojimo datą; 

23.3. pagal Metodiką nurodant vidaus rinkai patiektų DAEI 

rūšį, viršutinį šilumingumą ir žemutinį šilumingumą; 

23.4. pagal Metodiką nurodant DAEI gamybai panaudotos 

žaliavos rūšį ir jų kilmės šalį; 

23.5. vidaus rinkai patiektų DAEI kiekį energine verte 

megavatvalandėmis (MWh); 

23.6. dujų pildymo punkto pavadinimą, kuriame vidaus 

rinkai buvo patiekti DAEI; 

23.7. DAEI siuntos tvarumo charakteristikas patvirtinančio 

dokumento numerį ir bendrą pagal dokumentą tvariu 

pripažintų DAEI energinės vertės kiekį, išreikštą 

megavatvalandėmis (MWh), kartu su informacija apie 

bendrą DAEI ir energijos būvio ciklo metu išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų intensyvumą, išreikštą 

gramais anglies dioksido ekvivalentu megadžauliui 

(gCO2ekv./MJ). 

Duomenų 

pateikimas 

sistemoje 

Paskirtasis 

subjektas 

nacion

alinė 
2 - 8,82 1,25 - 12 1 12 264,6 

2.5. 

 

24. Transporto sektoriaus gamtinių dujų tiekėjas, ne vėliau 

kaip iki kalendorinio mėnesio, kurį Paskirtasis subjektas 

pateikė 23 punkte nurodytą informaciją, paskutinės dienos, 

Sistemoje patvirtina gautos informacijos teisingumą ir 

papildomai pateikia šią informaciją:  

24.1. pridėtinės vertės mokesčio sąskaitos faktūros, kuria 

buvo įformintas atitinkamų DAEI pardavimas, datą, seriją ir 

numerį. 

Duomenų 

papildymas 

sistemoje 

Transporto 

sektoriaus 

gamtinių dujų 

tiekėjas 

nacion

alinė 
1 - 8,82 1,25 - 12 1 12 132,3 

                                                
2 Daroma prielaida, kad nuo bendro degalų tiekėjų skaičiaus (49 vnt.) apie 5 proc. (3 vnt.) tiekėjų turės atnaujinti informaciją sistemoje dėl degalų išvežimo į kitą šalį. Preliminariu 

vertinimu – kartą per mėnesį.   



 

 

3 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 

DEGALŲ IŠ ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ APSKAITOS 

VIENETŲ SISTEMOS ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTAS  

Laikas 

(valando
mis) 

Vidi

nis 

tarifa
s  

Pridėtinė

s išlaidos 

Išori-

nis 
tarifas  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 
dažnis 

Ūkio 

subjek-

tų skai-
čius  

Kiekio 

kintam
asis 

Administra

cinė našta 

ūkio 
subjektams 

2.6. 25. Valdytojas iki einamųjų metų sausio 31 dienos pateikia 

Dujų perdavimo sistemos operatoriui visų Paskirtojo 

subjekto pagal Tvarkos aprašo 23.6 papunktį nurodytų dujų 

pildymo punktų pavadinimų sąrašą, o Dujų perdavimo 

sistemos operatorius pateikia Valdytojui informaciją apie 

per praėjusius kalendorinius metais į dujų sistemą per šiuos 

dujų pildymo punktus patiektų dujų kiekius 

megavatvalandėmis (MWh). 

Informacijos 

pateikimas 

sistemoje 

Dujų 

perdavimo 

sistemos 
operatorius 

nacion

alinė 
2 - 8,82 1,25 - 1 1 1 22,1 

2.7. 37. Degalų tiekėjai ir transporto sektoriaus gamtinių dujų 

tiekėjai ne vėliau kaip iki einamųjų metų balandžio 30 

dienos Sistemoje pateikia atestuoto auditoriaus arba audito 

įmonės, akredituotų pagal ISO 14065 standartą, audito 

ataskaitą apie praėjusiais kalendoriniais metais vidaus 

rinkoje patiektus benzino, dyzelino, gamtinių dujų ir DAEI 

kiekius (toliau – Ataskaita), už kuriuos buvo sugeneruoti 

DAEI apskaitos vienetai. 

Audito ataskaitos 

pateikimas 

sistemoje 

Degalų tiekėjai 
nacion

alinė 
1 - 8,82 1,25 - 1 49 49 540,23 

2.8. 55. Degalų tiekėjai ir transporto sektoriaus gamtinių 

dujų tiekėjai už naudojimąsi Sistema privalo mokėti 

Sistemos Valdytojo nustatyto dydžio įkainius. 

<....> 

60.1. Valdytojas per 5 (penkias) darbo dienas po 

kalendorinio mėnesio pabaigos pagal taikomus su 

Energetikos ministerija ir Taryba suderintas įkainius išrašo 

sąskaitą degalų tiekėjui ar transporto sektoriaus gamtinių 

dujų tiekėjui už per praėjusį kalendorinį mėnesį 

sugeneruotus DAEI apskaitos vienetus; 

60.2. Degalų tiekėjas ar transporto sektoriaus gamtinių 

dujų tiekėjas sąskaitą apmoka pavedimu į Valdytojo banko 

sąskaitą ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sąskaitos 

išrašymo dienos. 

Nustatytų įmokų 

sumokėjimas 
Degalų tiekėjai 

nacion

alinė 
1 - 8,82 1,25 - 12 49 588 6 482,7 

 ANta
N   

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais)  

AN
P
 = ANta

N
 - ANta

G
      Pastaba. Neigiamas skirtumas rašomas skliaustuose.  107 312,03-0=107 312,03 107 312,0

3 

 

 

Ataskaitą užpildė           

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos           

Tvarios energetikos politikos grupės vyriausiasis specialistas                                                                                                            Aurimas Salapėta 


